



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2023 года

№ 73

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540
«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
объектов недвижимости (за исключением земельных участков,
помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных
участков в составе земель сельскохозяйственного назначения,
земель особо охраняемых территорий и объектов,
земель лесного фонда, земель водного фонда
на территории Удмуртской Республики
по состоянию на 1 января 2019 года»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

1) в пункте 2782 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Завьяловский район» цифры «8555639,1200» заменить цифрами «7124971,5000»;

2) в пункте 1718 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Игринский район» цифры «6370134,0800» заменить цифрами «2149247,6600»;

3) в пункте 2984 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Киясовский район» цифры «2602685,9800» заменить цифрами «239766,8600»;

4) в подразделе «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск»:

в пункте 8553 цифры «36668224,5400» заменить цифрами «33675342,2100»;

в пункте 10115 цифры «16726399,8100» заменить цифрами «14075647,4900»;

в пункте 67935 цифры «79229961,7900» заменить цифрами «76500014,4000».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов